Протокол № 7

заседания диссертационного совета 33.2.018.15

от 27.12.2023

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 12 человек.

Присутствовали на заседании 10 человек.

Председатель: д. психол. н., доцент  Микляева Анастасия Владимировна

Присутствовали: д.мед.н., проф. Алехин Анатолий Николаевич, д.психол.н.,

проф. Баева Ирина Александровна, д.психол.н., проф. Кораблина Елена Павловна,

д.психол.н., проф. Королева Наталья Николаевна,  д.биол.н., проф. Николаева

Елена Ивановна, д.психол.н., проф. Панферов Владимир Николаевич, д. пед. н.,

проф. Пашкин Сергей Борисович, д.психол.н., доц. Шингаев Сергей Михайлович,

к.психол.н., доц. Безгодова Светлана Александровна.

Повестка дня: представление диссертации Алиева Уалита Саламатовича и

утверждение состава экспертной комиссии.

Слушали: Председателя диссертационного совета 33.2.018.15 доктора

психологических наук, доцента А.В. Микляеву о заявлении соискателя кафедры

психологии профессиональной деятельности и информационных технологий в

образовании ФГБОУ ВО РГПУ им. А. И. Герцена о приеме кандидатской

диссертации на тему «Психологические условия повышения стрессоустойчивости

представителей высшего командного состава  участников боевых действий» к

защите.

Специальность: 5.3.3. - Психология труда, инженерная психология, когнитивная

эргономика (психологические науки)

Научный руководитель:

доктор психологических наук, доцент, заведующий кафедрой психологии Санкт-

Петербургской академии постдипломного педагогического образования (СПб

АППО) Шингаев Сергей Михайлович

Постановили:

1. Принять аттестационное дело и диссертацию Алиева У.С. к

предварительному рассмотрению.

2. Назначить экспертную комиссию в составе:

- д. психол. н., профессор Баева Ирина Александровна (председатель)

- д. мед. н., профессор Алехин Анатолий Николаевич

- д.психол. н., профессор Панферов Владимир Николаевич

3. Экспертной комиссии представить проект заключения по диссертации 29 января

2024 года.

Председатель совета                                       Микляева Анастасия Владимировна

Ученый секретарь совета                               Безгодова Светлана Александровна